

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成19年2月2日

上場会社名 株式会社もしもしホットライン

(コード番号 : 4708 東証第一部)

(URL <http://www.moshimoshi.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 高木 尚二

問合せ先責任者 役職名 広報・IR室長

氏名 和田 謙司

TEL (03) 5351-7200

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。
 その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び特分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) 持分法 (新規) 1社

2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
(9ヶ月間累計)								
19年3月期 第3四半期	42,934	7.9	5,211	16.2	5,236	15.6	3,047	13.7
18年3月期 第3四半期	39,791	17.8	4,484	22.4	4,528	21.8	2,679	25.4
(参考) 18年3月期	54,627		6,457		6,718		3,962	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
(9ヶ月間累計)				
19年3月期 第3四半期	176	39	175	58
18年3月期 第3四半期	465	80	464	40
(参考) 18年3月期	681	58	678	50

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 平成18年2月3日開催の取締役会決議により、平成18年3月31日現在の株主に対し平成18年4月1日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。そのため、前連結会計年度に係る1株当たり四半期(当期)純利益、潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益は、当該株式分割が行われる前の数値で表示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の連結売上高は通信向け需要が総じて強含みで推移したほか、金融、サービス向けでは新規顧客向け需要も加わり、拡大基調を継続しております。前年度の衆議院選挙向け大型世論調査需要の剥落をこなし、連結売上高は42,934百万円(前年同期比7.9%増)と拡大いたしました。

利益面では人材需給の逼迫に伴い、人材採用コストや人件費の高騰が依然収益圧迫要因となっているものの、離職率低減やサービス単価の改定などにより、利益率は前年同期比で改善いたしました。以上の結果、連結経常利益は5,236百万円(同15.6%増)、連結四半期純利益は3,047百万円(同13.7%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月期 第3四半期	28,448	21,950	21,950	21,950	77.2	1,269	74	
18年3月期 第3四半期	24,542	18,521	18,521	18,521	75.5	3,217	35	
(参考) 18年3月期	27,471	19,933	19,933	19,933	72.6	3,449	15	

(注) 平成18年2月3日開催の取締役会決議により、平成18年3月31日現在の株主に対し平成18年4月1日付をもって、普通株式1株につき3株の割合で株式分割しております。そのため、前連結会計年度に係る1株当たり純資産は、当該株式分割が行われる前の数値で表示しております。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
(9ヶ月間累計)	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期 第3四半期	2,266	△ 4,079	△ 991	11,249
18年3月期 第3四半期	2,973	△ 200	△ 528	11,994
(参考) 18年3月期	4,917	△ 209	△ 402	14,055

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によって得られたキャッシュ・フローは、前年同期と比較して707百万円減少し、2,266百万円となりました。これは主として、税金等調整前四半期純利益の増加や売上債権の減少等のプラス要因があったものの、たな卸資産の増加や法人税等の支払額が増加したことによるものです。

投資活動によって使用したキャッシュ・フローは、前年同期と比較して3,878百万円増加し、4,079百万円となりました。これは主として、資金運用を目的とした短期貸付金が増加したことによるものです。

財務活動によって使用したキャッシュ・フローは、前年同期と比較して463百万円増加し、991百万円となりました。これは主として、配当金の支払と自己株式の取得による支出が増加したことによるものです。

以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、期首に比べ、805百万円減少し、11,249百万円となりました。

(参考) 第3四半期の個別経営成績等の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
(9ヶ月間累計)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期 第3四半期	36,191	8.1	4,369	15.9	4,397	15.9	2,556	13.6
18年3月期 第3四半期	33,479	25.8	3,769	28.8	3,794	28.9	2,249	35.3
(参考) 18年3月期	46,124		5,500		5,737		3,384	

	総資産	純資産
	百万円	百万円
19年3月期 第3四半期	25,187	19,827
18年3月期 第3四半期	22,050	17,038
(参考) 18年3月期	24,752	18,301

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

当第3四半期の業績は概ね計画通りの推移となっておりますので、平成18年11月2日に発表いたしました通期業績予想をそのまま据え置くことといたします。

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	57,500	6,950	4,050

※ 1株当たり予想当期純利益(通期) 234円28銭

(参考) 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想年間配当金	
				期末	期 末
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	49,300	6,020	3,500	30 00	52 00

※ 1株当たり予想当期純利益(通期) 202円46銭

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想値と異なる場合があります。

以上

○ 添付資料

- ・ (要約) 四半期連結貸借対照表
- ・ (要約) 四半期連結損益計算書

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成18年12月31日)	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	増	減	(参 考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	11,249	11,994			14,055
売掛金	6,365	5,652			7,125
たな卸資産	1,568	1,415			715
その他	4,988	1,147			1,334
流動資産合計	24,171	20,210	3,961	19.6	23,229
II 固定資産					
有形固定資産	1,084	1,190			1,143
無形固定資産	157	188			188
投資その他の資産	3,034	2,951			2,909
固定資産合計	4,276	4,331	△55	△1.3	4,241
資産合計	28,448	24,542	3,906	15.9	27,471
(負債の部)					
I 流動負債					
買掛金	451	336			574
未払金	3,562	3,356			3,546
その他	2,219	2,032			3,166
流動負債合計	6,233	5,725	507	8.9	7,286
II 固定負債					
退職給付引当金	161	194			151
その他	103	100			99
固定負債合計	264	294	△30	△10.4	250
負債合計	6,497	6,020	476	7.9	7,537
(資本の部)					
I 資本金	—	998			998
II 資本剰余金	—	1,210			1,290
III 利益剰余金	—	16,445			17,728
IV その他有価証券評価差額金	—	19			21
V 自己株式	—	△152			△105
資本合計	—	18,521	—	—	19,933
負債及び資本合計	—	24,542	—	—	27,471
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	998	—			—
資本剰余金	1,263	—			—
利益剰余金	19,895	—			—
自己株式	△231	—			—
株主資本合計	21,925	—			—
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	25	—			—
評価・換算差額等合計	25	—			—
純資産合計	21,950	—	—	—	—
負債及び純資産合計	28,448	—	—	—	—

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)	前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	増 減		(参 考) 前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	42,934	39,791	3,142	7.9	54,627
II 売 上 原 価	34,422	32,026	2,395	7.5	43,842
売 上 総 利 益	8,512	7,765	746	9.6	10,784
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,300	3,280	19	0.6	4,327
営 業 利 益	5,211	4,484	726	16.2	6,457
IV 営 業 外 収 益	38	44	△6	△14.3	264
V 営 業 外 費 用	12	0	11	1,166.8	3
経 常 利 益	5,236	4,528	708	15.6	6,718
VI 特 別 利 益	21	52	△31	△59.8	47
VII 特 別 損 失	78	22	55	245.1	49
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,179	4,558	621	13.6	6,716
法 人 税 等	2,131	1,878	252	13.5	2,753
四半期(当期)純利益	3,047	2,679	368	13.7	3,962